
1 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда работников муници-
пального казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского учета 
Александровского муниципаль-
ного района», утвержденное 
постановлением администра-
ции Александровского муни-
ципального района от 27 
декабря 2018 г. № 799  

 

В целях уточнения порядка и условий оплаты труда,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета 

Александровского муниципального района», утвержденное постановлением 

администрации Александровского муниципального района от 27 декабря 2018 

г. № 799, следующие изменения: 

1.1. раздел II дополнить пунктом следующего содержания: 

«2.3.1.5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.». 

1.2. раздел IV дополнить пунктом следующего содержания: 

«4.5. Порядок установления премии за выполнение особо важных и 

сложных заданий. 

4.5.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий 

осуществляется на основании приказа руководителя учреждения и 

выплачивается единовременно по итогам работы за выполнения особо важных 

и сложных заданий в целях поощрения работников за оперативность и 

качественный результат труда и в целях материального стимулирования, 

концентрации усилий работников для работы над важнейшими задачами, 

эффективными для учреждения. 

4.5.2. Основными критериями для установления премии за выполнение 

особо важных и сложных заданий являются: 

  

  

30.08.2022 932 



2 

54247 

- качественное и оперативное выполнение особо важных и срочных 

заданий и поручений руководителя учреждения; 

- качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с 

уставной деятельностью учреждения; 

- выполнение функций, не предусмотренных должностными 

обязанностями. 

4.5.3. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий 

максимальными размерами не ограничивается и устанавливается в пределах 

фонда оплаты труда (за счет экономии фонда оплаты труда) в процентном 

отношении к должностному окладу или в фиксированной сумме.». 

1.3. раздел VI дополнить пунктом следующего содержания: 

«6.25. Руководителю учреждения может устанавливаться премия за 

выполнение особо важных и сложных заданий. 

Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий носит 

единовременный характер. 

Решение об установлении премии за выполнение особо важных и 

сложных заданий принимается главой муниципального округа – главой 

администрации Александровского муниципального округа и оформляется 

правовым актом администрации округа.  

Основными критериями для установления премии за выполнение особо 

важных и сложных заданий являются: 

- качественное и оперативное выполнение особо важных и срочных 

заданий и поручений главы муниципального округа – главы администрации 

Александровского муниципального округа; 

- качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с 

уставной деятельностью учреждения; 

- выполнение функций, не предусмотренных должностными 

обязанностями. 

Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий 

максимальными размерами не ограничивается и устанавливается в пределах 

фонда оплаты труда (за счет экономии фонда оплаты труда) в процентном 

отношении к должностному окладу или в фиксированной сумме.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                     О.Э. Лаврова 


